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% % 2016  2015(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 49,147,978.00  100.00 99.96 63,422,286.19PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 63,422,286.19  49,147,978.00 99.96  100.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 99.96  100.00 49,147,978.00 63,422,286.19APORTACIONES

 2.62  0.00 0.04 23,594.24OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

 23,594.24  2.62 0.04  0.00INGRESOS FINANCIEROS

 0.04  0.00 2.62 23,594.24OTROS INGRESOS FINANCIEROS

 100.00  49,147,980.62  100.00 63,445,880.43Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 17,175,052.39  40.93 43.95 23,738,182.32GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 17,279,334.90  13,527,986.58 31.99  32.24SERVICIOS PERSONALES

 10.66  13.37 5,609,592.98 5,754,892.57REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE

 1.86  0.82 343,577.76 1,002,854.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT

 5.85  4.62 1,939,584.91 3,156,899.72REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 2.31  2.88 1,209,756.26 1,250,137.47SEGURIDAD SOCIAL

 11.32  10.55 4,425,474.67 6,114,550.34OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 1,719,908.59  812,780.26 3.18  1.94MATERIALES Y SUMINISTROS

 1.67  0.14 58,580.68 900,389.66MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 0.03  0.00 1,368.00 13,702.98MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR

 0.00 462.10PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT

 1.35  1.78 746,406.58 731,793.59COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.04 23,190.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 0.09  0.02 6,425.00 50,369.66HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 4,738,938.83  2,834,285.55 8.77  6.75SERVICIOS GENERALES

 0.68  0.60 250,805.75 367,194.92SERVICIOS BÁSICOS

 2.38  2.08 874,070.94 1,282,732.77SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 3.13  0.94 395,616.40 1,690,940.99SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.00  0.21 89,099.97 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 0.88  0.40 166,526.27 473,102.19SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT

 0.08  0.05 19,355.31 45,493.78SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 0.56  0.74 310,512.38 300,278.37SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.66  0.82 346,048.00 354,938.49SERVICIOS OFICIALES

 0.42  0.91 382,250.53 224,257.32OTROS SERVICIOS GENERALES

 24,500,923.85  58.39 55.56 30,004,668.69TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 30,004,668.69  24,500,923.85 55.56  58.39TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

 55.56  58.39 24,500,923.85 30,004,668.69TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPI

 286,347.07  0.68 0.49 264,179.48OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

 227,397.60  256,351.12 0.42  0.61ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL

 0.09  0.12 50,000.00 50,000.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES

 0.33  0.49 206,351.12 177,397.60DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

 36,781.88  29,995.95 0.07  0.07OTROS GASTOS

 0.07  0.07 29,995.95 36,781.88OTROS GASTOS VARIOS

 100.00  41,962,323.31  100.00 54,007,030.49Total de Gastos y Otras Pérdidas

 9,438,849.94  7,185,657.31Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 
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